新 潟 市 報 道 資 料

令和７年１１月６日

新潟市農林水産部

食 と花 の推 進 課

報 道 各 位

本市では、市産農産物の輸出拡大に取り組むとともに、本市の豊かな食文化を「風土と Food」の観点からまとめ

た産地ストーリー「にいがたふうど」を通じた魅力発信に取り組んでいます。

下記の通り香港の高級青果店「サン・フレッシュ」と連携し、市産おけさ柿と日本梨の試食・販売を実施します。

7 月に実施した「市産メロン」の香港プロモーションに続く取り組みとして、「にいがたふうど」を通じた、本市の豊

かな食文化の発信及び、海外における新潟産農産物の認知向上と輸出促進を図ります。

記

1.サン・フレッシュ店頭での試食販売

■実施日：おけさ柿     11 月 8 日（土）～９日（日）

日本梨       11 月 15 日（土）〜16 日（日）

■場 所：Sun Fresh SOGO Hong Kong

(555 Hennessy Road, Causeway Bay,Hong Kong)

■内 容：新潟市産柿・梨の試食販売及び産地 PR

2.取組の背景と目的

「にいがたふうど」は、“風土（ふうど）と Food を人がつなぐ物語。

だから美味しい。”をコンセプトに、新潟の自然や気候、文化に育まれた

食の魅力を発信するストーリーです。

今回の香港での取組は、このストーリーを通じた本市の食の魅力発信と

販売促進を一体的に実施します。

3. 「にいがたふうど」今後の展開

 「にいがたふうど」を活用し、国内外での魅力発信を継続的に進めていきます。

 現在、公式 instagram(tasting_niigata_japan）を通じて本市の食や風土

の魅力を発信しているほか、生産者や飲食店等へのインタビュー記事公開に

向けた準備を進めています。 その他、各種プロモーションにも活用し、

販売力促進と産地ブランドの強化に取り組んでいきます。

NIIGATA CITY - Press Release

新潟市食育・花育推進キャラクター

「まいかちゃん」

   新潟市

【問い合わせ先】

農林水産部 食と花の推進課 担当：小林（慎）、田中

 電話 226-1864（直通）  E-mail shokuhana@city.niigata.lg.jp

「にいがたふうど」のストーリー発信を通じた

香港向け新潟市産おけさ柿・日本梨の現地プロモーションを実施します。

@tasting_niigata_japan

mailto:shokuhana@city.niigata.lg.jp